[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2021

                            № 149
г. Вятские Поляны

О внесении изменения в постановление администрации

города Вятские Поляны от 24.11.2017 № 1822

Администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации города Вятские Поляны от 24.11.2017 № 1822 «Об утверждении паспорта благоустройства территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области» (в редакции постановлений от 19.12.2017 № 2015, от 21.01.2019 № 66, от 20.03.2019 № 337, от 13.05.2019 № 628, от 23.08.2019 № 1092, от 28.10.2019 № 1482, от 22.01.2020 № 83) (далее - постановление), изложив раздел 1 «Дворовые территории»  и раздел 2 «Общественные территории» приложения к постановлению «Паспорт благоустройства территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области» в редакции, согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».
Глава города Вятские Поляны

         В.А. Машкин
ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом архитектуры,

главный архитектор города

  И.Е. Губанова

Приложение

к постановлению администрации

города Вятские Поляны

от 24.11.2017 № 1822

(в ред. от 19.12.2017 № 2015,

от 21.01.2019 № 66,

от 20.03.2019 № 337,

от 13.05.2019 № 628,

от 23.08.2019 № 1092

от  28.10.2019 № 1422,

от 22.01.2020 № 83

от  29.01.2021 № 149)
1. Дворовые территории

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Количество

	1
	2
	3
	4

	1.1
	Количество МКД на территориях:

	- всего, из них:
	ед.
	272

	- на благоустроенных территориях
	ед.
	20

	- на совмещенных на несколько МКД территориях
	ед.
	13

	- аварийные МКД, с износом более 70%
	ед.
	18

	- земельные участки под  МКД сформированы по отмостку
	ед.
	28

	1.2
	Количество территорий:

	- всего, из них:
	ед.
	264

	- полностью благоустроенные
	ед.
	20

	- совмещенные территории на несколько МКД
	ед
	5

	- территории под аварийными МКД  с износом более 70%
	ед
	18

	- территории подлежащие благоустройству

	228

	- территории на которых земельные участки под МКД сформированы по отмостку
	ед
	24

	- территории нуждающиеся в благоустройстве в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды»
	ед
	204

	1.3
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	%
	7,43

	 1.4
	Общая численность населения муниципального образования
	тыс. чел.
	31,87

	1.5
	Численность населения, проживающих в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями
	тыс. чел.
	3,32

	1.6
	Доля населения благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения в населенном пункте
	%
	10,4

	1.7
	Площадь территорий:

	- общая площадь
	кв. м
	589353,0

	- площадь благоустроенных территорий
	кв. м
	80 010,0

	1.8
	Количество и площадь площадок на дворовых территориях:

	- детская площадка
	ед. /кв. м
	88/40256

	- спортивная площадка
	ед. /кв. м
	2/351

	- контейнерная площадка (выделенная)
	ед. /кв. м
	-

2. Общественные территории
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Количество

	1
	2
	3
	4

	2.1
	Количество территорий всего, из них:
	ед.
	25

	- территории массового отдыха населения (парки, скверы и т.п.)
	ед.
	8

	- наиболее посещаемые муниципальные территории общего пользования (центральные улицы, аллеи, площади и другие)
	ед.
	20

	2.2
	Количество благоустроенных общественных территорий всего, из них:
	ед.
	11

	- территории массового отдыха населения (парки, скверы и т.п.)
	ед.
	3

	- наиболее посещаемые муниципальные территории общего пользования (центральные улицы, аллеи, площади и другие)
	ед.
	10

	2.3
	Доля благоустроенных территорий от общего количества общественных территорий
	%
	44

	2.4
	Общая численность населения муниципального образования
	тыс. чел.
	31,87

	2.5
	Численность населения, имеющего удобный пешеходный доступ к основным площадкам общественных территорий, чел.
	тыс. чел.
	24,45

	2.6
	Доля населения, имеющего удобный пешеходный доступ к основным площадкам общественных территорий**
	%
	75

	2.7
	Площадь территорий всего, из них:
	кв. м
	312 429,0

	- территории массового отдыха населения (парки, скверы и т.п.)
	кв. м
	173 022,0

	- наиболее посещаемые муниципальные территории общего пользования (центральные улицы, аллеи, площади и другие)
	кв. м
	279 095,0

	2.8
	Площадь благоустроенных территорий всего, их них:
	кв. м
	34 478,0

	- территории массового отдыха населения (парки, скверы и т.п.)
	кв. м
	17 969,0

	- наиболее посещаемые муниципальные территории общего пользования (центральные улицы, аллеи, площади и другие)
	кв. м
	20 934,0

	2.9
	Количество площадок, специально оборудованных для отдыха, общения и проведения досуга разными группами населения (спортивные площадки, детские площадки, площадки для выгула собак и другие)
	ед.
	4

	2.10
	Площадь площадок, специально оборудованных для отдыха, общения и проведения досуга разными группами населения (спортивные площадки, детские площадки, площадки для выгула собак и другие)
	кв. м
	28 982,0

	2.11
	Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на 1 жителя
	кв. м на
 1 жителя
	1,1

__________________